CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 22/22

Os Vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais,

INDICAM ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços

visando o revestimento com pedras poliédricas e manilhamento na rua sem nome, com

início na esquina da Rua Aristides Pires Pedroso com a Rua João Maria Padilha, no

Parque Cidade Nova.

Justificativa

Atendendo reivindicações de moradores, apresenta-se esta proposição.

Na referida rua, em razão da topografia do local e alinhamento, o revestimento com

pedras poliédricas seria a solução mais adequada e viável no momento. Ainda, em dias chuvosos,

as águas escoam para dentro das residências, causando inúmeros transtornos aos moradores,

necessitando assim o manilhamento no local.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se a concretização por parte do

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 16 de março de 2022.

José Carlos Salapata                                   Gerônimo Tasior